

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 173/2016
Processo de Licitação: 173/2016
Data do Processo: 22/08/2016

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 173/2016
b) Licitação Nr.: 4/2016-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 26/09/2016
e) Objeto da Licitação: Contratação para execução do cercamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental São João, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, compreendendo o fornecimento de materiais e serviços necessários, conforme projeto técnico, anexo ao Edital (ANEXO II).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item


LOTE: 1

CONSTRUTORA DIEMER & NASCIMENTO LTDA - ME (410754)

1	Materiais - Módulo em Fe de caixilho preenchido com malha de Fe 10x10cm Ø4,2mm e portões de acesso, conforme projeto.	UN	31,00	0,0000	350,00	10.850,00
3	Materiais - Pilares em Ferro 40x100x40 e=1,2mm h=3,00m, sendo 0,50m concretado no piso.	UN	34,00	0,0000	100,00	3.400,00
5	Materiais - Preenchimento e reguagem com concreto e=6cm na calçada acesso a Escola - contrapiso magro.	M2	146,00	0,0000	15,00	2.190,00
7	Materiais - Alvenaria em tijolos cerâmicos maciços e=15cm j=15mm CI-CA-AR 1:2:8.	M2	44,00	0,0000	35,69	1.570,36
9	Materiais - Chapisco CI-AR 1:4 7mm.	M2	88,00	0,0000	2,98	262,24
11	Materiais - Emboço CI-AR 1:4 10mm.	M2	88,00	0,0000	4,87	428,56
13	Materiais - Reboco argamassa CA-AR 1:2 0,5cm.	M2	88,00	0,0000	8,40	739,20
15	Materiais - Pintura acrílica sobre reboco - 02 demãos, inclusive selador.	M2	88,00	0,0000	5,54	487,52

Total do Fornecedor: 19.927,88

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2016.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2016 - TP

Processo Administrativo: 173/2016
Processo de Licitação: 173/2016
Data do Processo: 22/08/2016

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2


CONSTRUTORA DIEMER & NASCIMENTO LTDA - ME (410754)

2	Serviços - Módulo em Fe de caixilho preenchido com malha de Fe 10x10cm Ø4,2mm e portões de acesso, conforme projeto.	UN	31,00	0,0000	90,00	2.790,00
4	Serviços - Pilares em Ferro 40x100x40 e=1,2mm h=3,00m, sendo 0,50m concretado no piso.	UN	34,00	0,0000	39,00	1.326,00
6	Serviços - Preenchimento e reguagem com concreto e=6cm na calçada acesso a Escola - contrapiso magro.	M2	146,00	0,0000	18,70	2.730,20
8	Serviços - Alvenaria em tijolos cerâmicos maciços e=15cm j=15mm CI-CA-AR 1:2:8.	M2	44,00	0,0000	16,87	742,28
10	Serviços - Chapisco CI-AR 1:4 7mm.	M2	88,00	0,0000	1,04	91,52
12	Serviços - Emboço CI-AR 1:4 10mm.	M2	88,00	0,0000	8,93	785,84
14	Serviços - Reboco argamassa CA-AR 1:2 0,5cm.	M2	88,00	0,0000	12,62	1.110,56
16	Serviços - Pintura acrílica sobre reboco - 02 demãos, inclusive selador.	M2	88,00	0,0000	3,68	323,84

Total do Fornecedor: 9.900,24

Total Geral: 29.828,12

Santo Augusto, 26 de Setembro de 2016.


José Luiz Andrichetto
Prefeito Municipal